
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

 Р Е Ш Е Н И Е № 004/01/11-484/2021

      17.05.2022г.                                                                                     г. Горно-
Алтайск                                               

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее по тексту – Комиссия
УФАС по РА) в составе:

Председатель комиссии:

… – руководитель Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Алтай;

Члены комиссии:

... – начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай;

... – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
и рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай;

... – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
и рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай,

рассмотрев 17 мая 2022 года дело № 004/01/11-484/2021 от 23
декабря 2021 по признакам нарушения ООО «М» (ИНН <…>, ОГРН <…
>) и ООО «АМ МСК» (ИНН <…>, ОГРН <…>) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 



1. Признать в действиях ООО «М» (ИНН <…>, ОГРН <…>) и ООО «АМ
МСК» (ИНН <…>, ОГРН <…>) нарушение пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившееся в заключении и исполнении
антиконкурентного соглашения при участии в электронном аукционе
№0177200000921002287 на «Поставку медицинских изделий, ввод в
эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам
эксплуатации специалистов, эксплуатирующих медицинские
изделия (Микроскоп операционный)».

2. Предписание по делу о нарушении антимонопольного
законодательства не выдавать.

3. Направить в правоохранительные органы материалы дела, для
принятия решения в порядке статей144 - 145 Уголовно-
процессуального кодекса Российской Федерации.

4. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
УФАС по РА для рассмотрения вопроса о возбуждении
административного производства, предусмотренного частью 2
статьи 14.32 КоАП РФ.

 

 

 

Решение по делу о нарушении антимонопольного законодательства
изготавливается в полном объеме в течение десяти рабочих дней со
дня оглашения резолютивной части решения.

Решение антимонопольного органа могут быть обжалованы в
арбитражный суд в течение трех месяцев со дня принятия решения
или выдачи предписания. Решение территориального
антимонопольного органа могут быть также обжалованы в
коллегиальный орган федерального антимонопольного органа.


